Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кугесьский лицей»
Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

ПРИКАЗ

31.01.2024 №25
и.Кугеси

О проведении итогового собсседоваюан
по русскому языку.

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-Ф3, Порядком проведения итогового собеседования
по русскому языку, утвержденным приказом Министерства образования Чувашской
Республики №10 от 10.01.2024 г., приказа Управления образования, спорта и молодежной
политики администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики
№18/1(о) от 24.01.2024 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в
Чебоксарском муниципальном окру: с Чувашской Республики в 2024 году», приказываю:

1. Федорову Н.Ю., заместителя директора по учебно-воспитательной работе
назначить ответственной за проведение итогового собеседования по русскому языку для
обучающихся 9-х классов.

2. Федоровой Н.Ю., ответственной за проведение итогового собеседования по
русскому языку:

1) провести 14.02.2024 в 9.00 итоговое собеседование по русскому языку;
2) собрать заявления с обучающихся 9-х классов для участия в итоговом

собеседовании по русскому языку в срок до 31.01.2024 года;
3) ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с

порядком проведения итогового собесе, ювания в срок до 31.01.2024 года;
4) ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) о

минимальном количестве баллов за итоговое собеседование по русскому языку для
получения удовлетворительного p en .../гата (выставления отметки «зачет») в срок до
01.02.2024 года.

3. Создать комиссию но проведению итогового собеседовании и назначить:
3.1. организаторами проведения итогового собеседования, обеспечивающие

передвижение участников итогового собеседования и соблюдения порядка иными
обучающимися, не принимающим участие в итоговом собеседовании:

1) Васильеву Э.М., учителя начальных классов;
2) Жирнову НЛО., социальною педагога;
3) Илларионову Т.В., учител::-де ] с:столога;
4) Николаеву А.В., учителя начал.л ых.классов;
5) Самушкову Н.Ф., учителя начальных классов;
6) Федорову И.Е., старшего в жги), о;
7) Шихранову И.Л., учителя i... . 1ых классов.

3.2. собеседниками:
1) Андрееву А.В., учителя на' : , . ix классов;
2) Викторову К. А., учителя п.. , .... :лх классов;
3) Леонтьеву В.К., учителя п: лх классов;
4) Никитину Л.М., учителя ш ч.^ьиых классов;
5) Николаеву Э.В., учителя пак :и . ых классов;
6) Петрову А.А., учителя нач. .пап •: классов;

3.3. экспертами по проверке ответов участников итогового собеседования:
1) Андрееву Л.Н., учителя русского языка и литературы;
2) Григорьеву А.П., учителя русского языка и литературы;
3) Давыдову Л.Л., учителя русского языка и литературы;
4) Кузьмину М.А., учителя русского языка и литературы;
5) Петрову Н.А., учителя русского языка и литературы;
6) Самарину Г.П., учителя русского языка и литературы.
7) Шаронову А.В., учителя ру ского языка и литературы.

4. Яндайкипу И.С., уч! .едя информатики и математики:
1) назначить техничес ,.м специалистом, обеспечивающего получение КИМ

итогового собеседования с фс. рал..юго Интернет-ресурса (http://topic9.rustest.ru) и
подготовку технических средси для ведения аудиозаписи в аудиториях проведения
итогового собеседования, а также ля внесения информации в специализированную форму;

2) на баннере «Итоговое собеседование» выставить всю информацию в срок до
31.01.2024 г.

5. Классным руководителям 9-х классов обеспечить явку обучающихся на
итоговое собеседование 14.02.202 1 года.

6. Контроль за исполн и оставляю за собой.

7) Шпаннагель Н.А., учителя пачальнйх классов.

Директор А.И.Григорьева

http://topic9.rustest.ru